
 
 

 
 

 

 

  
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2024-3924  DEL 20/12/2024 
 
 
Inserita nel fascicolo: 2024.VII.14.60 
 
 
 
Settore Responsabile: SETTORE POLITICHE ABITATIVE 
 
Unità Proponente:          082001 - UFFICIO PIANIFICAZIONE STRATEGIE ABITATIVE 
 
 
 
Proposta n.  2024-7273 
 
 
 
OGGETTO:  TRASFORMAZIONE DA PROVVISORIA A DEFINTIVA DI ASSEGNAZONE 

DI ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, PIAZZALE CHARLIE 
CHAPLIN 33- CODICE ALLOGGIO: 1352.1.18 A NUCLEO IDENTIFICATO 
CON MATRICOLA ACER COD 23503 AI SENSI DELL'ART. 15 COMMA 7 
DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI 
ALLOGGI DI ERP.  

 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 
 

1 
 

 
Settore Responsabile:          SETTORE POLITICHE ABITATIVE 
 
Unità proponente:                    082001 - UFFICIO PIANIFICAZIONE STRATEGIE ABITATIVE 
 
 
Determinazione n. proposta  7273 / 2024 
 
 
OGGETTO:   TRASFORMAZIONE DA PROVVISORIA A DEFINTIVA DI ASSEGNAZONE DI 

ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, PIAZZALE CHARLIE 
CHAPLIN 33- CODICE ALLOGGIO: 1352.1.18 A NUCLEO IDENTIFICATO CON 
MATRICOLA ACER COD 23503 AI SENSI DELL'ART. 15 COMMA 7 DEL 
REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DI ERP.  

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLITICHE ABITATIVE 
 

Premesso che: 
 
- l’Art. 25, comma 3 , lett. h) - della L.R. n. 24/2001 e s.m.i. dispone che il Comune provveda, con 
apposito Regolamento, all’individuazione delle modalità di assegnazione degli alloggi ERP in 
deroga alla graduatoria, nelle situazioni di emergenza abitativa; 
 
-con provvedimento protocollo n° 85749 del 03/06/2024 VII/14.10 è stato assegnato in via 
provvisoria ai sensi dell’art.15 del Regolamento l’alloggio E.R.P. ubicato in PIAZZALE CHARLIE 
CHAPLIN 33– CODICE ALLOGGIO: 1352.1.18 al nucleo dell’assegnatario identificato con matricola 
ACER COD 23503 
 
l'Art. 15 comma 7 del “Regolamento per l’assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale 
Pubblica, mobilità e permanenza in essi, in attuazione della Legge Regionale 8 agosto 2001, n. 
24 e s.m.i.”, approvato con Deliberazione di C.C. n.65 del 23/10/2023, disciplina le condizioni per 
rendere definitiva l’assegnazione provvisoria degli alloggi di ERP in deroga alla graduatoria; 
 
Visto il verbale prot.  291524 VII/14.16 del 05/11/2024 della Commissione Tecnica di cui agli 
artt. 8, 11 e 15 del Regolamento nel quale si verifica la sussistenza delle condizioni e dei requisiti 
per la trasformazione dell’assegnazione da provvisoria a definitiva del nucleo dell’assegnatario 
identificato con matricola ACER COD 23503 per l’alloggio ubicato in PIAZZALE CHARLIE CHAPLIN 
33– CODICE ALLOGGIO: 1352.1.18  
 
Ritenuto necessario per le ragioni evidenziate nella comunicazione del Servizio Sociale ed a 
seguito delle verifiche effettuate dalla Commissione Tecnica, procedere alla trasformazione 
dell’assegnazione da provvisoria a definitiva 
Rilevato che la presente determinazione non comporta impegno di spesa o diminuzione di 
entrata; 

copia informatica per consultazione



2 
 

 
Visto il Decreto del Sindacale DSMG 16/2023 - prot. gen. 117556 del 27/06/2023, con cui è stato 
conferito l’incarico, all’Arch. Andrea Cantini l’incarico di Dirigente a tempo determinato ai sensi 
dell’art. 110 comma1, D.Lgs 267/2000 del Settore “Politiche Abitative”; 
 
Rilevato che il Responsabile del procedimento amministrativo è individuabile nella persona della 
Dott.ssa. Cautillo Filomena – Ufficio Pianificazione Strategie Abitative; 
 
Visto l’art. 79 dello Statuto del Comune di Parma; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate: 
 

1. Di trasformare da provvisoria a definitiva, ai sensi dell’Art. 15 comma 7 del Regolamento 
Comunale per l’assegnazione degli alloggi di ERP approvato con Deliberazione di C.C. n. 
65 del 23/10/2023, l’assegnazione del NUCLEO-  dell’assegnatario identificato con matricola 
ACER COD 23503, per l'alloggio E.r.p. ubicato in PIAZZALE CHARLIE CHAPLIN 33- 
INTERNO 18 – Piano 6 -  mq – 41,62- CODICE ALLOGGIO: 1352.1.18; 
 

2. Di dare atto che le generalità dei componenti del nucleo assegnatario sono indicate in 
“ALLEGATO A” al presente atto;  
 

3. Di trasmettere copia del presente atto a ACER Parma per gli adempimenti di 
competenza. 

 
4. Di dare atto che: 

 
- il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio, e sul sito istituzionale 

dell’Ente in “Amministrazione Trasparente” - Sezione Provvedimenti ai sensi del D. Lgs. 
n. 33/2013 e ss.mm.ii; 
 

- il solo “ALLEGATO A” verrà pubblicato in modalità riservata ai sensi del Regolamento del 
Parlamento Europeo n. 2016/679/UE e dell’art. 26, comma 4, del D.Lgs. 14-3-2013 n. 33; 

 
5. Di notificare il presente atto al recapito indicato all’ “ALLEGATO A”.   

 
6. Di comunicare al nucleo assegnatario, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990 e 

s.m.i. quanto segue: 
   

• AUTORITÀ EMANANTE: Comune di Parma 
 

• AUTORITÀ CUI È POSSIBILE RICORRERE CONTRO IL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO: 
Tribunale Amministrativo Regionale per l'Emilia Romagna - Sezione di Parma 
Ricorso straordinario al Capo dello Stato 

 

• TERMINE DI PRESENTAZIONE DELL'EVENTUALE RICORSO: 
60 gg. dalla notificazione del presente provvedimento al T.A.R. 
120 gg. dalla notificazione del presente provvedimento al Capo dello Stato 

 

copia informatica per consultazione



3 
 

• OGGETTO DEL PROCEDIMENTO: OGGETTO: TRASFORMAZIONE DA PROVVISORIA A 
DEFINTIVA DI ASSEGNAZONE DI ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, 
PIAZZALE CHARLIE CHAPLIN 33– CODICE ALLOGGIO: 1352.1.18 A NUCLEO 
IDENTIFICATO CON MATRICOLA ACER COD 23503, AI SENSI DELL’ART. 15 COMMA 7 
DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER L’ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DI ERP 
 

• UFFICIO RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PRESSO CUI E’ POSSIBILE 
PRENDERE VISIONE DEGLI ATTI: 
Ufficio Pianificazione Strategie Abitative – Viale Bottego 2/A, Parma – lunedì, 
mercoledì, giovedì’ dalle 8:30 alle 13:00 e lunedì e giovedì dalle 14:30 alle 17:30. 
  

• RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO: 
Dott.ssa Cautillo Filomena- Ufficio Pianificazione Strategie 

 
di dare atto che la presente determinazione è relativa a una misura Non generazionale né 
potenzialmente tale secondo quanto previsto dalle linee guida sulla Valutazione di Impatto 
Generazionale approvata dalla Giunta Comunale con delibera n. 16 del 17/01/2024. 

 

 
Il/La Responsabile 
CANTINI ANDREA 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

copia informatica per consultazione



4 
 

 
Elenco Allegati: 
1. ALLEGATO A - RISERVATO 
Nome file: Mat. 23503 - Composizione del nucleo.pdf 
 

 
 
 
 

copia informatica per consultazione


